

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
204	14397	Prestação de Serviços de Copeiragem	Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados de natureza contínua de 3(três) postos de copeiragem, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, com fornecimento de insumos necessários à adequada execução dostrabalhos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	MÃO DE OBRA	12	11.978,57	143.742,84	NÃO	31/01/2020	COSEP
205	14397	Prestação de Serviços de Copeiragem	Serviços contínuos de copeiragem Prestação de serviços contínuos de copeiragem, com 1(um) posto de copeira, para a Escritório de Representação da Superintendência de Seguros Privados no município de São Paulo/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SERVIÇO	12	4.742,44	56.909,28	SIM	31/05/2020	ERSSP
206	4286	Comunicação por Correio	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARTA COMERCIAL, CORREIO INTERNACIONAL E MALOTE	SERVIÇO	12	9.903,90	118.846,80	SIM	22/05/2020	COSEP
207	16578	Secretária	Secretária Técnica	POSTO DE SERVIÇO	12	5.320,00	63.840,00	SIM	31/07/2020	ERSDF
208	23329	Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais Diurnas - Produtividade 600 m2	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de mão de obra e de todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados nas dependências do Escritório de Representação da SUSEP em São Paulo - ERSSP, localizado à Rua Formosa, 367, 26º andar, Centro, São Paulo - SP., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos.	POSTO DE SERVIÇO	12	4.916,66	58.999,92	SIM	09/08/2020	ERSSP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
210	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de ESCRITURÁRIO a serem executados nas dependências da SUSEP, situadas na Av. Presidente Vargas nº 730 e na Av. Franklin Roosevelt nº 39 - Rio de Janeiro RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	MÃO DE OBRA	12	193.702,33	2.324.427,96	SIM	18/03/2020	COSEP
211	16578	Secretária	Técnico em Secretariado O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, de Técnico em Secretariado, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, ou conforme jornada de trabalho definida pelo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho, com fornecimento de insumos necessários à boa execução dos trabalhos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SERVIÇO	12	3.901,68	46.820,16	SIM	11/12/2020	ERSSP
220	2771	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	Serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos e da infraestrutura de ar-condicionado Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos e da infraestrutura de ar-condicionado das dependências do Escritório de Representação da Superintendência de Seguros Privados em São Paulo - ERSPP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SERVIÇO	12	1.466,27	17.595,24	SIM	07/03/2020	ERSPP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
221	26573	Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel	<p>IMPRESSÃO E CÓPIAS</p> <p>O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de cópias, impressões e digitalização de documentos, com fornecimento de equipamentos novos, insumos (exceto papel) e suporte, em todas as unidades da Susep, seguindo modelo de franquia mais excedentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.</p>	PÁGINA IMPRESSA	769231	0,13	100.000,03	SIM	28/05/2020	COCEN
228	26980	Central de Serviços de TIC	<p>SERVICE DESK</p> <p>Implantação e execução continuidade atividades de atendimento e suporte técnico remoto e presencial a usuários de soluções de TIC internos e externos da Superintendência de Seguros (Susep), em todas as suas unidades.</p> <p>Manutenção do serviço que apoia a Central de Serviços de TI, em que o suporte ao usuário em 1º e 2º níveis é realizado por pessoal terceirizado.</p>	UST	7000	60,00	420.000,00	NÃO	31/12/2020	COCEN
230	25879	Desenvolvimento de Novo Software- Framework .Net: C#, VisualBasic, Asp, Delphi, Pascal E Perl.	<p>FÁBRICA DE SOFTWARE</p> <p>Contratação de serviços de De Tecnologia da Informação e Comunicações (TIC) para desenvolvimento de softwares, em todas as suas fases e atividades correlatas, seguindo a metodologia da Susep, baseada nas ideias e práticas ágeis , mediante ordens de serviço dimensionadas em Pontos de Especificação Susep PES.</p>	UST	13600	100,00	1.360.000,00	SIM	11/07/2020	ASDEN
231	26115	Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF	<p>Telefonia Local em SP</p> <p>Serviço de Telefonia Fixa Local do tipo fixo-fixo e fixo-móvel no ERSSP.</p>	SERVIÇO	12	120,00	1.440,00	NÃO	05/10/2020	ERSSP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
232	27472	Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador	<p>ATUALIZAÇÃO (LICENCIAMENTO) DE SUÍTE DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE</p> <p>Licença Visual Studio Professional 2017 com Software Assurance MSDN por, no mínimo, 2 anos.</p> <p>Manter atualizadas as licenças de Visual Studio, que é a ferramenta utilizada para desenvolver os sistemas na Susep. Além disso, as assinaturas do serviço de MSDN e software assurance, possibilitam o acesso à atualização constante da ferramenta, download de ferramentas e recursos complementares, treinamentos, entre outros benefícios.</p>	UNIDADE	14	4.500,00	63.000,00	SIM	31/08/2020	ASDEN
234	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	<p>O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de secretária técnica, na sede da Susep no Rio de Janeiro/RJ, com fornecimento de insumos e mão de obra em dedicação exclusiva pelo prazo de 12(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.</p>	MÃO DE OBRA	12	83.790,94	1.005.491,28	SIM	31/07/2020	COSEP
238	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	<p>Contratação de serviços de 03 (TRÊS) Assistente de Fiscal de Contratos, a serem executados na Coordenação de Serviços, Material e Patrimônio COSEP, localizada na Sede da SUSEP no Rio de Janeiro RJ (Avenida Presidente Vargas, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro RJ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.</p>	POSTO DE SERVIÇO	12	15.768,36	189.220,32	SIM	14/08/2020	COSEP
240	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	<p>Serviços contínuos escriturário</p> <p>O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços contínuos de apoio administrativo, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas dependências do Escritório de Representação da SUSEP em São Paulo ERSSP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.</p>	UNIDADE	12	6.601,73	79.220,76	SIM	13/08/2020	ERSSP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
242	1627	Manutenção / Reforma Predial	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços contínuos de manutenção predial na sede e nos demais estabelecimentos da Susep no município do Rio de Janeiro/RJ, com fornecimento de insumos e mão de obra, em dedicação exclusiva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	MÃO DE OBRA	12	44.920,24	539.042,88	SIM	31/07/2020	COSEP
243	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Emissão de bilhetes de passagens voos domésticos , NACIONAIS Passagens / Comissões e Corretagem ITEM 1. ASSESSORIA (INCLUINDO COTAÇÃO E RESERVA) E EMISSÃO DE BILHETES PASSAGEM VOOS DOMÉSTICOS, NACIONAIS	UNIDADE	630	0,01	6,30	SIM	27/12/2020	SEAAD
244	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Emissão de bilhetes de passagens voos internacionais ITEM 2. ASSESSORIA (REGULAMENTAÇÃO) COTAÇÃO, RESERVA E EMISSÃO DE BILHETES PASSAGEM E COTAÇÃO E EMISSÃO DE SEGURO VIAGEM VOOS INTERNACIONAIS	UNIDADE	135	0,01	1,35	SIM	27/12/2020	SEAAD
245	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Alteração e cancelamento de bilhetes de passagens ITEM 3. ALTERAÇÃO CANCELAMENTO E REEMBOLSO. ALTERAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGEM PARA VOOS DOMÉSTICOS E VOOS INTERNACIONAIS .	UNIDADE	40	0,01	0,40	SIM	27/12/2020	SEAAD
246	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repasso voos domésticos ITEM 4. REPASSE (ADMINISTRAÇÃO E COLABORADOR EVENTUAL) - VOOS DOMÉSTICOS. VALORES DAS TARIFAS, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS EM RAZÃO DA EMISSÃO , E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGEM EM VOOS DOMÉSTICOS ADQUIRIDOS.	UNIDADE	195	760,00	148.200,00	SIM	27/12/2020	SEAAD

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
247	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repassse voos internacionais ITEM 5. REPASSE - (REGULAMENTAÇÃO INTERNACIONAL) VOOS INTERNACIONAIS. VALORES DAS TARIFAS, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS EM RAZÃO DA EMISSÃO ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGEM EM VOOS INTERNACIONAIS ADQUIRIDOS.	UNIDADE	90	1.460,65	131.458,50	SIM	27/12/2020	SEAAD
248	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repassse seguro viagem ITEM 6. SEGURO VIAGEM (REGULAMENTAÇÃO INTERNACIONAL) VALORES DOS PRÊMIOS DEVIDOS ÀS SEGURADORAS EM RAZÃO DOS SEGUROS VIAGEM CONTRATADOS	UNIDADE	130	35,40	4.602,00	SIM	26/12/2020	SEAAD
249	14826	Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança	Serviços continuados de instalação, locação, manutenção e monitoramento de sistema eletrônico de segurança para o Escritório de Representação da SUSEP, no Distrito Federal ERSDF, localizado no Setor Bancário Sul, Quadra 1, Bloco K,13º andar, Brasília-DF, na forma especificada no Termo de Referência.	SERVIÇO	12	380,00	4.560,00	NÃO	30/09/2020	ERSDF
250	22373	Exame Médico Periódico	Item I - Exames para a cidade do Rio de Janeiro. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	108.667,33	108.667,33	NÃO	25/10/2020	COGEP
251	22373	Exame Médico Periódico	Item II - Exames para a cidade de São Paulo. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	12.084,43	12.084,43	NÃO	25/10/2020	COGEP
252	22373	Exame Médico Periódico	Item III - Exames para a cidade de Porto Alegre. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	3.982,67	3.982,67	SIM	25/10/2020	COGEP
253	22373	Exame Médico Periódico	Item IV - Exames para Brasília/DF. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	4.824,73	4.824,73	NÃO	25/10/2020	COGEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
254	22373	Exame Médico Periódico	Item V- Exames para a cidade de Belo Horizonte/MG. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	753,69	753,69	NÃO	25/10/2020	COGEP
255	22373	Exame Médico Periódico	Item VI - Exames para a cidade de SALVADOR. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	1.092,00	1.092,00	NÃO	25/10/2020	COGEP
256	22373	Exame Médico Periódico	Item VII - Exames para a cidade de CURITIBA. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	1.731,63	1.731,63	SIM	25/10/2020	COGEP
257	22373	Exame Médico Periódico	Item VIII - Exames para a cidade de RECIFE. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	865,44	865,44	NÃO	25/10/2020	COGEP
258	22373	Exame Médico Periódico	Item IX - Exames para a cidade de NATAL. De acordo com planilha de custos, anexo II do Termo de Referência. Para os Exercícios de 2018 e 2019.	SERVIÇO	1	545,62	545,62	SIM	25/10/2020	COGEP
260	1627	Manutenção / Reforma Predial	O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos de supervisão e apoio aos serviços de manutenção predial nas edificações da Susep, no município do Rio de Janeiro/RJ, com fornecimento de mão de obra em dedicação exclusiva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência COSEP Nº 14/2018, anexo ao Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	POSTO	12	30.681,10	368.173,20	SIM	31/07/2020	COSEP
261	4286	Comunicação por Correio	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEDEX	SERVIÇO	12	1.937,73	23.252,76	NÃO	09/05/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
262	21873	Telefonia Fixa Comutada / Convencional	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local - para o Setor 1 da Região I, município do Rio de Janeiro, de acordo com o Plano Geral de Outorgas (PGO) aprovado pelo Decreto 6.654/2008, que possibilite que sejam efetuadas ligações locais, para as áreas conurbadas, e para telefones móveis com 120 (cento e vinte) canais digitais para formar 4 (quatro) troncos digitais E1, com trinta canais digitais cada um, e 400 ramais DDR, para a sede da SUSEP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SERVIÇO	12	5.034,70	60.416,40	SIM	30/06/2020	DETIC
263	23329	Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - 550 M2/MÊS	Serviço de Limpeza Fornecimento de 1(um) posto de servente de limpeza pelo prazo de 1(um) ano.	SERVIÇO	12	3.200,00	38.400,00	SIM	09/09/2020	ERSDF
265	18627	Instalação / Manutenção / Expansão / Programação - Equipamento Telefônico	Manutenção da Central Telefônica Serviços de manutenção técnica, preventiva e corretiva, em uma Central Privada de Comutação Telefônica (CPCT)	SERVIÇO	12	800,00	9.600,00	SIM	14/04/2020	ERSDF
267	21121	Hospedagem Servidor - Internet	HOSPEDAGEM DE DADOS Serviço de Hospedagem de Sistemas e Gerenciamento do Centro de Dados. Prestação de serviços continuados de DATA CENTER, incluindo os serviços de hospedagem, armazenamento, processamento. Manutenção de serviço existente, trata-se da hospedagem de todos os sistemas e dados da Susep em nuvem (privada, pública ou híbrida).	SERVIÇO	12	119.000,00	1.428.000,00	SIM	26/06/2020	COREI

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
268	21873	Telefonia Fixa Comutada / Convencional	Telefonia Fixa Comutada / Convencional (Local) Contratação de empresa prestadora de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade Local, para a Susep em Brasília/DF.	SERVIÇO	12	400,00	4.800,00	NÃO	14/04/2020	ERSDF
269	25135	Serviço Rede Comunicação Dados e Imagem	Aquisição de prestação de serviços contínuos de telecomunicações, disponibilizando acesso à extranet, através de rede e utilizando-se um link MPLS de 256kbps, incluindo acesso aos provedores de serviços.	UNIDADE	12	7.590,00	91.080,00	SIM	01/05/2020	COMAP
270	3557	Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas	Execução de serviços de reforma, assistência e suporte técnico preventivo e corretivo, com fornecimento integral de peças, de 02 (DOIS) elevadores de passageiros instalados no prédio da SUSEP localizado na Rua Buenos Aires 264, Centro, Rio de Janeiro/RJ, sendo um elevador com cinco paradas e um elevador com quatro paradas.	UNIDADE	12	7.188,43	86.261,16	SIM	31/12/2020	COSEP
271	906	Seguro / Garantia	Contratação de companhia seguradora para cobertura dos bens imóveis, pertencentes à Superintendência de Seguros Privados ? SUSEP, bem como para bens móveis, integrantes de seu patrimônio e alocados nos referidos imóveis, pelo período de 12 (doze) meses, cobrindo, no mínimo, riscos derivados de incêndio, queda de raio, explosão, danos elétricos e responsabilidade civil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	UNIDADE	1	10.148,46	10.148,46	SIM	23/09/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
272	2682	Manutenção de Equipamentos de Transmissão Multiplex Telefônica	Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, modificação, programação e configuração, e assessoria técnica em todos os equipamentos e componentes que fazem parte das redes internas lógica de telefonia, pertencentes à SUSEP e localizadas nos pavimentos ocupados pela SUSEP no prédio localizado na Av. Presidente Vargas, 730 ? Rio de Janeiro/RJ ? subsolo, 7°, 8°, 9°10° e 13°, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SERVIÇO	12	4.658,50	55.902,00	SIM	31/08/2020	COSEP
275	25089	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS COM MOTORISTA	IMPLANTAÇÃO DO TÁXIGOV	UN	12	6.516,95	78.203,40	NÃO	30/12/2020	COSEP
276	22730	Transporte Rodoviário - Mobiliário/Materiais/Equipamentos/Bens Pessoais	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte rodoviário local e interestadual de cargas, na modalidade porta a porta, compreendendo bagagens, mobiliário, equipamentos e demais materiais que se fizerem necessários, para atender às demandas da Superintendência de Seguros Privados ?Susep, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	UNIDADE	1	140.586,90	140.586,90	SIM	31/08/2020	COSEP
278	21873	Telefonia Fixa Comutada / Convencional	Serviço telefônico de Discagem Direta Gratuita - DDG, na modalidade 0800, no sistema de tarifação reversa, para chamadas locais, intra e interestaduais, pormenor preço unitário, com adjudicação por menor preço global anual , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	UNIDADE	12	10.556,35	126.676,20	SIM	20/03/2020	COATE

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
279	22365	Serviços de Telecomunicações	<p>INTERNET MÓVEL</p> <p>Prestação de serviço móvel pessoal . SMP, a ser executado de forma contínua, com fornecimento dos aparelhos telefônicos móveis, que possibilite efetuar e receber ligações locais e de longa distância em todo o território nacional e internacional, e que tenha acesso ilimitado à internet; e de equipamento de internet móvel com cobertura nacional, por um período de 24 (vinte e quatro) meses.</p> <p>Manutenção de serviço existente, trata-se de modems 4G disponibilizados aos servidores que realizam fiscalização externa.</p>	SERVIÇO	12	2.100,00	25.200,00	NÃO	25/04/2020	COREI
280	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	<p>Serviços contínuos de recepcionista</p> <p>Prestação de serviços contínuos de recepção, com dedicação exclusiva de mão de obra devidamente qualificada, por meio de 01 posto de recepcionista em regime de 40 horas semanais nas dependências da SUSEP de São Paulo, compreendendo a recepção de pessoas, o registro de protocolo e atendimento telefônico, incluindo fornecimento de uniforme, conforme os termos do Edital e seus anexos.</p>	UNIDADE	12	3.453,16	41.437,92	SIM	03/07/2020	ERSSP
283	21873	Telefonia Fixa Comutada / Convencional	<p>Telefonia Fixa (LDI LDN)</p> <p>1.1. Contratação de empresa prestadora de Serviço Telefônico nas modalidades Longa Distância Nacional e Longa Distância Internacional, para ligações originadas nas cidades do Rio de Janeiro - RJ, São Paulo - SP, Porto Alegre RS e Brasília - DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.</p>	SERVIÇO	12	5.000,00	60.000,00	SIM	18/12/2020	DETC
285	306725	BARBANTE	BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL, 250 GRAMAS	EMBALAGEM 00000250,00 G	150	4,98	747,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
286	357825	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR AZUL ESCURO	UNIDADE	600	2,74	1.644,00	NÃO	01/01/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
287	249671	BLOCO RASCUNHO	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 297, GRAMATURA 63, QUANTIDADE FOLHAS 50, LARGURA 210, TAMANHO A4, QUANTIDADE VIAS 1, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS	BLOCO 00000050,00 FL	150	2,00	300,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
288	271836	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	1300	0,65	845,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
289	271837	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	1000	0,62	620,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
290	271838	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	800	0,62	496,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
291	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	UNIDADE	300	0,99	297,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
292	279105	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M	ROLO 00000050,00 M	300	2,69	807,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
293	203137	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	UNIDADE	90	4,99	449,10	NÃO	01/01/2020	COSEP
294	272346	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	UNIDADE	900	0,35	315,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
295	271491	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75, COR BRANCA	RESMA	1500	27,51	41.265,00	NÃO	01/01/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
296	232458	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	UNIDADE	700	2,77	1.939,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
297	283063	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230, ALTURA 335	UNIDADE	1000	0,80	800,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
298	309967	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA	EMBALAGEM 00000002,00 UN	36	3,85	138,60	NÃO	01/01/2020	COSEP
299	231790	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	EMBALAGEM 00000002,00 UN	36	4,00	144,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
300	233847	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO	UNIDADE	20	13,03	260,60	NÃO	01/01/2020	COSEP
301	150192	CARIMBO	CARIMBO, NOME CARIMBO	UNIDADE	12	187,04	2.244,48	NÃO	02/01/2020	COSEP
302	439776	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54, LARGURA 85, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	UNIDADE	12	42,35	508,20	NÃO	02/01/2020	COSEP
303	33731	CARTÃO VISITA	CARTÃO VISITA, NOME CARTAO DE VISITA	CENTO	12	144,19	1.730,28	NÃO	02/01/2020	COSEP
305	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	LIGHT - Franklin Roosevelt	UN	12	4.620,00	55.440,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
306	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Manutenção Ar Condicionado CPD	UN	12	4.154,06	49.848,72	SIM	02/05/2020	COSEP
307	2658	MANUTENCAO INSTALACAO - NOBREAK	Manutenção Nobreak CPD	UN	4	7.012,50	28.050,00	SIM	31/07/2020	COSEP
308	892	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Publicação Jornal Grande Circulação	UN	1	6.600,00	6.600,00	SIM	01/06/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
309	22977	INSTALACAOMANUTENCAO - CIRCUITO FECHADO TV	Manutenção CFTV Buenos Aires 264	UN	12	550,00	6.600,00	NÃO	01/07/2020	COSEP
310	22977	INSTALACAOMANUTENCAO - CIRCUITO FECHADO TV	Manutenção CFTV Sede (PAGAMENTO TRIMESTRAL)	UN	4	4.116,67	16.466,68	NÃO	31/08/2020	COSEP
311	24970	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO DE ATIVIDADES DE INFORMATICA	Acesso ao Banco de Preços	UN	1	19.250,00	19.250,00	NÃO	01/06/2020	COSEP
312	24970	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO DE ATIVIDADES DE INFORMATICA	Acesso TCPO Web	UN	1	4.620,00	4.620,00	SIM	31/08/2020	COSEP
314	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Manutenção Ar Condicionado Franklin Roosevelt	UN	1	17.014,80	17.014,80	SIM	31/08/2020	COSEP
317	246015	DISCO COMPACTO - CD/DVD	DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL / DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	UNIDADE	2000	1,06	2.120,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
321	19143	ANALISE FISICO - QUIMICA AGUA	Análise de Potabilidade de Água	UN	4	3.300,00	13.200,00	SIM	31/08/2020	COSEP
331	23566	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - ESQUADRIAS EXTERNAS - FREQUENCIA 16HMENSAL - PRODUTIVIDADE 220 M2	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA: LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (COM QUANTITATIVO DE PESSOAL) - LIMPEZA E CONVERSAÇÃO RJ	POSTO DE SERVIÇO	12	6.416,67	77.000,04	SIM	30/09/2020	CODOC
332	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	Taxa de Coleta de Lixo de 58 vagas de garagem	UN	58	555,07	32.194,06	NÃO	02/02/2020	COSEP
333	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	Taxa de Incêndio de 58 vagas de garagem	UN	58	74,91	4.344,78	NÃO	03/02/2020	COSEP
334	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	Taxa de Incêndio (Rua Buenos Aires nº256)	UN	11	1.028,31	11.311,41	NÃO	04/02/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
335	21121	HOSPEDAGEM SERVIDOR - INTERNET SISTEMAS	<p>LINKS DE COMUNICAÇÃO</p> <p>Serviço de Fornecimento e Administração de Rede de Longa Distância</p> <p>Comunicação de dados ponto-a-ponto com capacidade para prover tráfego de dados entre as unidades que compõem a Susep (Sede – Rio de Janeiro -RJ, São Paulo-SP, Brasília-DF, Rio Grande do Sul-RS)</p> <p>Manutenção de serviço existente, trata-se dos links de comunicação da Susep sede Rio de Janeiro-RJ com a Internet e , entre os escritórios da autarquia em Brasília-DF, Porto Alegre-RS, São Paulo-SP.</p>	MÊS	12	35.100,00	421.200,00	SIM	20/06/2020	COREI
336	21121	HOSPEDAGEM SERVIDOR - INTERNET SISTEMAS	<p>CORREIO ELETRÔNICO</p> <p>Fornecimento de contas de correio eletrônico para esta Autarquia.</p> <p>Serviço de Correio Eletrônico e Ferramenta de Colaboração.</p> <p>Manutenção de serviço existente, trata-se do serviço de correio eletrônico dos usuários da Susep.</p>	MÊS	12	11.700,00	140.400,00	SIM	20/06/2020	COREI
337	451898	CONTROLADOR ACESSO	<p>TOKENS CRIPTOGRÁFICOS</p> <p>CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX, APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL TIPO A3</p> <p>Insumo necessário para a emissão de certificados digitais A3 de titularidade dos usuários da Susep.</p>	UNIDADE	100	80,00	8.000,00	NÃO	10/11/2020	COREI

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
338	22365	SERVICOS DE TELECOMUNICACOES	<p>TELEFONIA MÓVEL</p> <p>Prestação de serviço móvel pessoal - SMP, a ser executado de forma contínua, com fornecimento dos aparelhos telefônicos móveis, que possibilite efetuar e receber ligações locais e de longa distância em todo o território nacional e internacional, e que tenha acesso ilimitado à internet; e de equipamento de internet móvel com cobertura nacional.</p> <p>Manutenção de serviço existente, trata-se do serviço de telefonia celular, com fornecimento de aparelhos em comodato, disponibilizado a um grupo de até 20 usuários.</p>	SERVIÇO	12	525,00	6.300,00	SIM	25/04/2020	COREI
339	27227	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA JURIDICA	<p>EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS A3</p> <p>Manutenção de serviço existente, indispensável para assinatura e autenticação de documentos e acesso a sistemas estruturantes.</p>	UNIDADE	150	150,00	22.500,00	SIM	19/06/2020	COREI
340	27170	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	<p>EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS A1</p> <p>Manutenção de serviço existente, indispensável para utilização de criptografia SSL/TLS nos servidores web da Susep.</p>	UNIDADE	10	1.200,00	12.000,00	NÃO	19/06/2020	COREI
341	18112	TELECONFERENCIA VIDEOCONFERENCIA	<p>VÍDEO CONFERÊNCIA</p> <p>VÍDEO CONFERÊNCIA ENTRE A SEDE DA SUSEP NO RIO DE JANEIRO - RJ, E REGIONAIS EM PORTO ALEGRE -RS, SÃO PAULO - SP, BRASÍLIA - DF.</p> <p>Manutenção de serviço existente, que viabiliza a comunicação entre escritórios regionais, com órgãos externos e diminui custos com passagens e diárias.</p>	SERVIÇO	12	17.000,00	204.000,00	SIM	31/12/2020	COREI

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
342	27014	SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DAINFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	SUPORTE A STORAGE Suporte a equipamento instalado na sede da Susep para os serviços de rede local, realizando manutenções preventivas e corretivas, impedindo interrupções de serviço.	UST	12	3.863,03	46.356,36	NÃO	22/12/2020	COREI
349	27510	CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA E CIENTIFICA	SUPORTE E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE DA CENTRAL DE SERVIÇOS Manutenção de serviço existente, necessário para atualização do ambiente e apoio à operação do SCS	UN	12	4.022,00	48.264,00	SIM	01/11/2020	COCEM
351	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO	LICENCIAMENTO DE SOFTWARE ENTERPRISE ARCHITECT Manutenção de software existente, utilizado na área de desenvolvimento de sistemas.	UN	10	600,00	6.000,00	NÃO	30/04/2020	ASDEN
354	21121	HOSPEDAGEM SERVIDOR - INTERNET SISTEMAS	Sustentação de Portais - Serviços sob demanda	MÊS	240	176,67	42.400,80	NÃO	20/11/2020	ASDEN
355	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de Energia Elétrica	SERVIÇO	12	2.000,00	24.000,00	NÃO	01/01/2020	ERSDF
356	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	CONDOMÍNIO Despesa inerente ao imóvel do ERSDF.	SERVIÇO	12	7.815,00	93.780,00	NÃO	01/01/2020	ERSDF
357	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção de Equipamentos de Ar Condicionado na SUSEP de BRASÍLIA - DF.	UN	12	3.100,00	37.200,00	NÃO	01/03/2020	ERSDF
358	24198	PRESTACAO DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR - OUTRAS NECESSIDADES	Serviço de Transporte de Servidores	KMR	12	400,00	4.800,00	SIM	01/06/2020	ERSDF
359	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	Taxa de Limpeza Pública	UNIDADE	1	9.300,00	9.300,00	NÃO	10/06/2020	ERSDF

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
362	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Dedetização	UN	1	450,00	450,00	NÃO	15/09/2020	ERSDF
363	25364	SERVICO DE VACINACAO	Serviço de vacinação antigripe nos servidores lotados na SUSEP DF BRASÍLIA.	SERVIÇO	1	1.200,00	1.200,00	NÃO	30/04/2020	ERSDF
368	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Despesas com o Condomínio Edifício Seguradoras	UNIDADE	12	5.130,40	61.564,80	NÃO	01/01/2020	COSEP
369	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Condomínio Kabarite	UNIDADE	12	24.431,92	293.183,04	NÃO	01/01/2020	COSEP
370	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Condomínio do Edifício Portugal	UNIDADE	12	24.200,00	290.400,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
371	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Despesa com Condomínio do Edifício Guararapes	UNIDADE	12	825,00	9.900,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
372	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	BACEN (Execução descentralizada)	UNIDADE	12	319.953,05	3.839.436,60	SIM	01/01/2020	COSEP
373	14729	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	Contratação de cursos abertos do Programa Estratégico	SERVIÇO	30	2.900,00	87.000,00	NÃO	01/03/2020	COGES
374	14729	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	Contratação de cursos abertos do Programa Gerencial	SERVIÇO	70	2.250,00	157.500,00	NÃO	01/12/2020	COGES
375	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Execução Descentralizada para realização de cursos fechados do Programa de Formação Contínua Realização de cursos in company relacionados a tema do Plano Anual de Capacitação - PAC 2020	SERVIÇO	4	7.700,00	30.800,00	NÃO	01/06/2020	COGES

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
376	3859	TREINAMENTO NA AREA DE RECURSOS HUMANOS	Pagamento a servidor público Não se trata de contratação, mas pagamento de GECC a servidores para capacitação técnica/gerencial de outros servidores	SERVIÇO	2	15.000,00	30.000,00	NÃO	01/06/2020	COGES
377	3883	CURSO TREINAMENTO - IDIOMA ESTRANGEIRO	Ressarcimento de mensalidades pagas em cursos de línguas estrangeiras Não se trata de contratação, mas ressarcimento a servidores referente a capacitação em línguas estrangeiras priorizadas pela SUSEP em Programa de capacitação específico	SERVIÇO	9	2.500,00	22.500,00	NÃO	01/06/2020	COGES
378	12637	TRADUCAO INTERPRETACAO SIMULTANEA CONSECUTIVA	TRADUÇÃO JURAMENTADA	SERVIÇO	10	100,00	1.000,00	SIM	01/07/2020	CODIN
379	12637	TRADUCAO INTERPRETACAO SIMULTANEA CONSECUTIVA	TRADUÇÃO NÃO-JURAMENTADA	SERVIÇO	4	1.000,00	4.000,00	NÃO	01/08/2020	CODIN
380	20010	RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO ANUIDADE	ANUIDADE IAIS	SERVIÇO	1	335.000,00	335.000,00	NÃO	31/03/2020	CODIN
381	20010	RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO ANUIDADE	ANUIDADE ASSAL	SERVIÇO	1	10.000,00	10.000,00	NÃO	31/07/2020	CODIN
382	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	TAXAS DE INSCRIÇÃO IAIS	SERVIÇO	3	4.000,00	12.000,00	NÃO	01/11/2020	CODIN
383	20010	RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO ANUIDADE	ANUIDADE ASEL	SERVIÇO	1	3.000,00	3.000,00	NÃO	31/07/2020	CODIN
384	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	TAXAS DE INSCRIÇÃO ASSAL	SERVIÇO	2	2.200,00	4.400,00	NÃO	01/04/2020	CODIN

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
385	12807	BUFFET	COFFEE BREAK E ALMOÇO DE EVENTOS	SERVIÇO	2	5.000,00	10.000,00	NÃO	01/07/2020	CODIN
386	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Consultoria para apoiar a COGET na elaboração do planejamento estratégico da Susep 2021-2025, bem como elaboração de metodologia para construção e revisão de Planejamento Estratégico da SUSEP	UNIDADE	1	204.597,71	204.597,71	NÃO	30/01/2020	COGET
387	744	CONSULTORIA E ASSESSORIA - ORGANIZACAO E METODOS	Consultoria para apoiar a COGET na elaboração do modelo de gestão de processos da SUSEP	UN	1	201.162,46	201.162,46	NÃO	31/01/2020	COGET
388	25364	SERVICO DE VACINACAO	Aquisição vacina contra a gripe - sede	UN	140	65,00	9.100,00	NÃO	20/05/2020	COGEP
389	19380	COLETA TRATAMENTO LIXO - HOSPITALAR	Coleta de resíduos infectantes e perfuro cortantes	M3	12	300,00	3.600,00	NÃO	10/06/2020	COGEP
390	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 00001000,00 ML	2	12,00	24,00	NÃO	15/06/2020	COGEP
391	267203	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 E OUTROS MEDICAMENTOS	AMPOLA 00000002,00 ML	72	15,27	1.099,44	NÃO	15/06/2020	COGEP
392	430355	CURATIVO.	CURATIVO., TIPO* ADESIVO, MATERIAL* FILME PLÁSTICO, COMPONENTES* COM ALMOFADA VISCOSE ANTisséptica, FORMATO FITA, DIMENSÕES* CERCA DE 2 X 7,5, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* MICROPOROSO, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	80	2,62	209,60	NÃO	15/06/2020	COGEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
393	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	REPASSE VOOS DOMÉSTICOS ITEM 4. REPASSE (FISCALIZAÇÃO) - VOOS DOMÉSTICOS. VALORES DAS TARIFAS, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS EM RAZAO DA EMISSÃO , ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGEM EM VOOS DOMÉSTICOS ADQUIRIDOS.	UNIDADE	100	833,33	83.333,00	SIM	27/12/2020	SEAAD
394	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	REPASSE PASSAGENS NACIONAIS ITEM 4. REPASSE (REGULAMENTAÇÃO NACIONAL) - VOOS DOMÉSTICOS. VALORES DAS TARIFAS, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS EM RAZAO DA EMISSÃO , ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGEM EM VOOS DOMÉSTICOS ADQUIRIDOS.	UNIDADE	200	833,00	166.600,00	SIM	27/12/2020	SEAAD
395	25828	CONTRATAÇAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Passagens aéreas / ADMINISTRAÇÃO COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PELO CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL - CPGF	UNIDADE	130	700,00	91.000,00	SIM	01/04/2020	SEAAD
396	25828	CONTRATAÇAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Passagens aéreas // TREINAMENTO COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS PELO CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL - CPGF	UNIDADE	60	830,00	49.800,00	SIM	01/04/2020	SEAAD
397	25828	CONTRATAÇAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	PASSAGENS AÉREAS / FISCALIZAÇÃO COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS PELO CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL - CPGF	UNIDADE	100	800,00	80.000,00	SIM	01/04/2020	SEAAD
398	25828	CONTRATAÇAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	PASSAGENS AÉREAS / REGULAMENTAÇÃO NACIONAL COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS PELO CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL - CPGF	UNIDADE	200	1.000,00	200.000,00	SIM	01/04/2020	SEAAD

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
399	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura de Periódicos - "Folha de São Paulo"	UNIDADE	1	1.363,89	1.363,89	NÃO	01/04/2020	SEAAD
400	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura de Periódicos - "O Globo"	UNIDADE	1	2.219,26	2.219,26	NÃO	01/04/2020	SEAAD
401	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura de Periódicos - "O Estado de São Paulo"	UNIDADE	1	1.209,21	1.209,21	NÃO	01/04/2020	SEAAD
402	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de energia elétrica para SUSEP SÃO PAULO	UNIDADE	12	5.438,36	65.260,32	SIM	01/01/2020	ERSSP
403	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviço de Dedetização	UN	2	713,80	1.427,60	NÃO	19/06/2020	ERSSP
404	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Manutenção de Extintores	UNIDADE	1	1.020,53	1.020,53	NÃO	22/01/2020	ERSSP
405	150240	EXTINTOR INCÊNDIO	EXTINTOR INCÊNDIO, NOME EXTINTOR INCÊNDIO	CILINDRO 00000004,00 KG	3	206,59	619,77	NÃO	05/02/2020	ERSSP
406	35190	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - UNIDADE CARGA	Peças para manutenção corretiva dos equipamentos do ar condicionado AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - UNIDADE CARGA, NOME AR CONDICIONADO / REFRIGERACAO - UNIDADE	UNIDADE	12	499,45	5.993,40	NÃO	01/02/2020	ERSSP
410	150651	PLACA SINALIZADORA	PLACA SINALIZADORA, NOME PLACA SINALIZADORA	UNIDADE	1	600,00	600,00	NÃO	05/02/2020	ERSSP
411	2682	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSAO MULTIPLEX TELEFONICA	Manutenção da Central Telefônica	UN	12	1.563,40	18.760,80	NÃO	02/02/2020	ERSSP
412	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Manutenção Predial	UNIDADE	12	1.797,66	21.571,92	SIM	02/02/2020	ERSSP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
413	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Apólice Seguro Predial A contratação da apólice de seguro para o ERSSP é necessária para prevenir o patrimônio da Superintendência de Seguros Privados - SUSEP contra prejuízos que este possa sofrer em consequência da realização dos respectivos riscos (ocorrência de sinistros).	UN	1	552,50	552,50	SIM	29/09/2020	ERSSP
414	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Condomínio	UN	12	10.500,00	126.000,00	NÃO	02/01/2020	ERSSP
418	322047	BATERIA AUTOMOTIVA	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, TIPO CHUMBO-ÁCIDO - TRACIONÁRIA, APLICAÇÃO EMPILHADEIRA, REFERÊNCIA 7RTE545, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACAS POSITIVAS PLURITUBULARES, COMPRIMENTO 780, LARGURA 415, ALTURA 430	UNIDADE	2	500,00	1.000,00	NÃO	01/04/2020	ERSSP
420	302774	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL	Aquisição de Aparelhos Telefônicos APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, FUNÇÃO FLASH, MUTE E MULTILINHA, SINALIZAÇÃO LINHA PADRÃO 2B + D, ALIMENTAÇÃO 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIVA-VOZ,SELETOR DE CAMPAINHA,INTERFACE INTEGRADA, QUANTIDADE TECLAS 17, TIPO DISPLAY AJUSTÁVEL,LCD ALFANUMÉRICO(1 LINHA C/20 CARACTERES), PADRÃO RJ11	UNIDADE	15	148,50	2.227,50	NÃO	01/06/2020	ERSSP
423	396719	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	TONERS DE IMPRESSORAS CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 MLT-D201L	UNIDADE	18	291,73	5.251,14	SIM	02/07/2020	COCEN

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
424	342672	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	TONERS DE IMPRESSORAS CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 3015/P3015, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE255A	UNIDADE	7	52,69	368,83	SIM	02/07/2020	COCEN
426	14265	COLETA DE LIXO - RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL	Taxa de Coleta de Lixo Taxa compulsória da Prefeitura Municipal de Porto Alegre / RS	UN	1	2.166,00	2.166,00	NÃO	01/01/2020	ERSRS
427	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Taxa de Condomínio Serviços compulsórios do Condomínio no qual a SUSEP possui a propriedade do imóvel Serviços compulsórios do Condomínio no qual a SUSEP possui a propriedade do imóvel	MÊS	12	5.500,00	66.000,00	NÃO	01/01/2020	ERSRS
428	4120	ENERGIA ELETTRICA - FORNECIMENTO	Taxa de Energia Elétrica	MÊS	12	2.340,00	28.080,00	NÃO	20/01/2020	ERSRS
460	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	TCL CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO GUARARAPES	UN	12	157,22	1.886,64	NÃO	01/01/2020	COSEP
461	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	TAXA DE COLETA DE LIXO DO ED. PORTUGAL	UN	1	1.000,00	1.000,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
462	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	TAXA DE INCÊNDIO DO ED. PORTUGAL	UN	1	2.255,00	2.255,00	NÃO	01/01/2020	COSEP
463	21040	ASSINATURA - PUBLICACAO INFORMATIZADA	ASSINATURA DIGITAL DO VALOR ECONÔMICO	UN	1	887,44	887,44	NÃO	01/03/2020	COSEP
464	16209	TELEVISAO - ASSINATURA	TV A CABO	UN	12	188,63	2.263,56	NÃO	01/03/2020	COSEP
465	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	TAXA DE COLETA DE LIXO (RUA BUENOS AIRES Nº 256)	UN	11	1.110,16	12.211,76	NÃO	01/01/2020	COSEP

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
466	1341	SUPERVISAO GERENCIAMENTO FISCALIZACAO - PROJETO CONSTRU-CAO OBRAS CIVIS	Projeto e fiscalização de reforma de imóvel para escritório em Brasília (fusão Previc)	UN	1	90.000,00	90.000,00	NÃO	01/04/2020	COSEP
468	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	FORNECIMENTO DE POSTOS DE SERVIÇO PARA O CALL CENTER	UN	12	37.032,61	444.391,32	SIM	01/03/2020	COATE
469	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	ITEM 4. REPASSE (TREINAMENTO) - VOOS DOMÉSTICOS. VALORES DAS TARIFAS, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS EM RAZÃO DA EMISSÃO , E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGEM EM VOOS DOMÉSTICOS ADQUIRIDOS.	UN	5	760,00	3.800,00	SIM	27/12/2020	SEAAD
470	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM, NOME MEMORIA PRINCIPAL	UNIDADE	100	1.000,00	100.000,00	NÃO	31/08/2020	COCEN
471	404518	DISCO MAGNÉTICO	DISCOS SSD e HDD DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 240, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5, MODELO SSD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA NAND FLASH, TRIM/SMART, WINDOWS XP/VISTA/7, INTERFACE SATA III	UNIDADE	20	5.000,00	100.000,00	NÃO	31/08/2020	COCEN
472	339811	FONTE ALIMENTAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V, FREQUÊNCIA 47 A 63, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90 - 264, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX), APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCIA 75	UNIDADE	100	1.000,00	100.000,00	NÃO	31/08/2020	COCEN
473	412075	TELEVISOR	TELEVISOR Smart TV QLED 55" UHD 4K , VOLTAGEM 110/220, Pontos Quânticos, Direct Full Array 8x, HDR 1500, Única Conexão, Modo Ambiente, Controle Remoto	UNIDADE	5	6.000,00	30.000,00	NÃO	31/08/2020	COCEN

Nº Item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Renovação de contrato	Data desejada para a contratação ou aquisição	Unidade Responsável
474	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS)	Power BI Premium Licenças, Treinamento e Consultoria	UN	14	21.503,88	301.054,32	NÃO	31/08/2020	ASDEN
475	21784	ESTUDO, AVALIACAO, PROJETO - IMOVEIS	AVALIAÇÃO DOS IMOVEIS SUSEP PARA ALIENAÇÃO/PERMUTA/DOAÇÃO Empresa para elaborar avaliação dos imóveis da SUSEP.	UN	1	33.000,00	33.000,00	NÃO	01/04/2020	COSEP
476	17426	CONDOMINIO - GERENCIA MANUTENCAO DE IMOVEL ADMINISTRACAO	Cota extra Condomínio de Recife	UN	1	36.000,00	36.000,00	NÃO	01/04/2020	COSEP